



MĚSTSKÝ ÚŘAD HAVLÍČKŮV BROD

EKONOMICKÝ ODBOR

Vaše značka (čj.)

Naše značka (čj.)
EK/5450/2015/RAU-2
52076/2015/muhb

Vyřizuje/linka
Eva Raušová
569 497 236 erausova@muhb.cz

Datum
22. červenec 2015

Počet listů:1

Počet listů příloh:

Asociace hotelů a restaurací České republiky o.s.
Revoluční 762/13
110 00 Praha - Staré Město

Sdělení informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vašemu dotazu ze dne 20.7.2015 sdělujeme:

1. V Havlíčkově Brodě je k dnešnímu datu evidováno 23 subjektů provozujících na základě živnostenského oprávnění ubytovací služby či hostinskou činnost v zařízeních určených k přechodnému ubytování za úplat. Tyto subjekty jsou poplatníky místního poplatku z ubytovací kapacity. Místní poplatek za lázeňský a rekreační pobyt není v Havlíčkově Brodě zaveden, takže další subjekty, které poskytují ubytování v bytových domech, rodinných domech či ve stavbách pro rodinnou rekreaci nemáme evidovány.
2. Poplatkovou či oznamovací povinnost za rok 2014 a 1. čtvrtletí roku 2015 nesplnily 3 subjekty a bylo zahájeno nalézací řízení.
3. Správce místního poplatku:
 - a. provádí vyhledávací činnost ve spolupráci s živnostenským úřadem a stavebním úřadem (v případech kolaudace provozovny jako ubytovacího zařízení)
 - b. postupuje dle evidencí vedených v živnostenském rejstříku, případně provádí místní šetření,
 - c. shromažďuje podklady a dle potřeby zjišťuje další skutečnosti nezbytné pro stanovení místního poplatku
 - d. každoročně provádí pravidelně kontroly odvedeného místního poplatku, kontrolováno podle evidenčních knih ubytovaných
4. kontrolu a dozor nad dodržováním všech povinností na úseku tohoto místního poplatku provádí jedna osoba
5. při zjištění neplnění poplatkové povinnosti správce poplatku vyměří poplatníkovi nezaplacený místní poplatek včetně zvýšení, které činí 50 % neuhrazené částky. V případě, že poplatkový subjekt nespolečně spolupracuje a správci poplatku se nepodaří zjistit výši poplatku ani na základě daňové kontroly, stanoví ji podle pomůcek, které má k dispozici. Oznamovací či poplatkovou povinnost za rok 2014 nesplnily řádně a včas 3 subjekty, nalézací (vyměřovací) řízení zatím probíhá, není ukončené, poplatek včetně zvýšení bude vyměřen platebním výměrem.

Ing. Libuše Dvořáková
vedoucí úseku správy daní a poplatků ekonomického odboru

**Městský úřad
ekonomický odbor
Havlíčkův Brod**
74